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Цели

 Општа цел: Демократска Македонија без 

корупција

 Цел: Да ги информира и образува ГО и 

граѓаните како да ја одржуваат отчетноста на 

институциите и да придонесуваат кон нивен 

зголемен интегритет

 Целна група: ГО, ОДУ, Медиуми, јавност
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Идентификувани проблеми

1. Отсуство на длабински анализи за корупцијата

2. Недоволни капацитети на ГО да се спречи 

корупцијата

3. Недостаток на транспарентност во процесот 

на креирање политики: националниот буџет

4. Ниска свест на јавноста за нивната 

одговорност
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Каде сме после повеќе од три години 
заложби за надминување на овие 
проблеми?
Дали придонесуваме кон поттикнување 
на политичката волја за борба против 
корупцијата?
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Резултати и активности 

Резултат 1: Длабинска анализа за корупцијата

- Спроведување на системот за следење на 

корупција (CMS) – ЦИД од Бугарија

- Два извештаи со осврт на 2014 и 2016

- Публикувани, дискутирани и споделени наоди

- Анкети со население и бизнис заедница; 

секундарни податоци; консултирани организации, 

експерти и институции

Анализирани прашања: 

- Ниво на корупција, институционална и правна 

рамка, улогата на правосудниот систем, 

справување со корупцијата во економијата, 

граѓанското општество и транспарентноста и сл. 
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Резултати и активности 

Резултат 1: Длабинска анализа за корупцијата

• Два форуми за анти-корупција (130 учесници вкупно)

• Фокусирана дискусија на тема: Ефикасна борба против 

корупција: Прашање на систем или на личност? (170 

учесници)

• Акциски планови: Поддршка на ДКСК за подготовка на 

Државна програна за спречување на корупција 

• Учество на граѓански организации и заеднички предлог за подобрување на 

програмата

• Измененти мерки за секторот граѓанско општество
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Резултати и активности

Резултат 2: Зголемени капацитети на граѓанските 

организации

- Обуки за методологијата за следење на 

корупција: граѓански организации и медиуми 

- Обука за финансирање на политички партии

- Студиски посети: Романија

- Платформа за борба против корупција (ГО)
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Резултати и активности

Резултат 2: Зголемени капацитети на граѓанските организации

Платформа на ГО за борба против корупција

- Основана на 9 декември 2014 г.

- 15 организации лидери во секторот добро управување и 

антикорупција

- 6 јавни реакции: прес конференции, прес соопштенија, 

повици до институциите за поголема отчетност и соработка

- Голем интерес во медиуми и препознатливост во јавност

- Воспоставени интерна структра и документи

- Одржани седници на органи, стратешки планирања и насоки 

за иднина 
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Резултати и активности

Резултат 3: Развиени механизми на граѓански мониторинг на 

политиките

- Следење на отвореноста на институциите: Огледало на 

Владата

- Два годишни извештаи и оценети 23 институции и 44 закони

- 10 квартални извештаи; 24 месечни; 100 неделни прегледи

- Пренесени информации за процеси на подготовка на закони до 

повеќе од 1000 адреси неделно, за 337 предлог закони објавени 

на ЕНЕР

- Наодите од извештаите се достапни и на веб порталот 

ener.gov.mk
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Резултати и активности

Резултат 3: Развиени механизми на граѓански мониторинг на 

политиките

- Проценка на ризикот од корупција: 

- Адаптирана и применета методологија

- 4 институции (образовни и здравствени)

- Подготвен извештај за ризик од корупција со 

интерна согласност на една институција

- Подготвени три извештаи за ризик од корупција 

виден од перспектива на клиенти

10 Извештаи за специфични теми за корупција (од страна 

на ГО)
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Резултати и активности

Резултат 3: Развиени механизми на 
граѓански мониторинг на политиките

- Граѓанска завршна сметка на буџетот 
2014 – публикација 

- Регионална конференција за отворени 
буџетски податоци

- Регионална конференција за јавни 
набавки
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Резултати и активности

Резултат 4: Јакнење на свеста на јавноста за антикорупција

- Информативни настани: 10 настани, во повеќе градови, во 

високообразовни институции, секторски пристап (над 120 

учесници) 

- Поттикнување на истражувачко новинарство за прашања на 

корупција

- Организирана настава за студентите од ВШОЈ

- Поддрани 9 новинари на различни теми

- Наградени три стории; објавени во медиуми

- Одржана обука за истражувачко новинарство од областа на 

корупцијата
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Резултати и активности

Регионални активности

- Учество во регионална мрежа за антикорупција 

– СЕЛДИ

- Информативни настани за размена на искуства

- Обуки

- Национални анализи (за регионална споредба)
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За програмата

 Период на спроведување: 26 јуни 2013 – 30 
септември 2016 (39 месеци) 

 Спроведувач: Македонски центар за 

меѓународна соработка 

 Партнери: Институт за демократија Социетас

сивилис, Асоцијација за демократски 

иницијативи, Транспарентност Македонија

 Буџет: $671.109 

- УСАИД $583.972 (87%)

- ЕУ, МЦМС и партнерски организации (13%)
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Програмата низ бројки
 15 вмрежени граѓански организации со зајакнати капацитети

 Над 50 обучени претставници на ГО и медиуи

 Учество на над 700 граѓански активисти, претставници на државни 

институции, соработници од земји од регионот, државни службеници, новинари на 

настани организирани во рамките на програмата

 Информирани над 15.000 семејства преку дистрибуција на наоди од извештај во 

дневни весници

 Директно информирана јавност во повеќе градови низ Македонија, вклучително и 

студенти (над 120 учесници на информативни настани)

 Подготвени и објавени 26 публикации и 9 новинарски текстови 

(истражувања, анализи, студии на случај, следени институции и сл.)

 Над 350 објави во медиуми за активности од програмата
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Програмата низ фотографии
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Програмата низ фотографии
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Програмата низ фотографии
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Програмата низ фотографии
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Програмата низ фотографии
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Програмата низ фотографии
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2013 - „Корупцијата останува распространета и сериозно ги 

поткопува општествените вредности, го деградира човековото 

достоинство, и негативно влијае на општеството, создава 

негово разградување и го оневозможува економскиот раст и 

просперитетот. 

Корупцијата е значаен предизвикувач на сиромаштијата“ 

2016 - First they ignore you, then they laugh at you, then they fight you, 

then you win. 

Mahatma Gandhi
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